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PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ NR 3 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Budowa ścieżki rowerowej 

w pasie technicznym drogi wojewódzkiej 112 na odcinku Biesiekierz - Nowe Bielice; zadanie 

nr UG.SR.ZP.271.5.2025.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.; dalej 

„Pzp”), informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiając dopuści zastosowanie pod jezdnią ścieżki rurę PEHD SN8 przepustową? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie dopuszcza stosowania przepustów z PEHD. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o podanie parametrów przewidzianych do montażu stojaków na rowery i ławek. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 19 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza wbudowanie jako warstwy wiążącej betonu asfaltowego AC11W 

w miejsce warstwy wiążącej z mieszanki mineralno-emulsyjnej GE? Beton asfaltowy AC11W 

jest materiałem równoważnym, niepogarszającym parametrów warstwy wiążącej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 1 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 
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formalne ze swojej strony tj, uzgodnienia , umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód rozpocząć 

realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 4 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w SWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny 

oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca 

otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe? 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią uzbrojenia 

terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i koszt usunięcia 

kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci, a nie na Wykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 i 6 

Zasady dokonywania zmian w umowie są określone w art. 455 ustawy Pzp, a także w § 16 i § 

17 projektu umowy, natomiast sposób rozliczania robót dodatkowych w § 11 projektu umowy. 

Przesłanki do jej zmiany oraz zlecenia robót dodatkowych Zamawiający będzie oceniać 

każdorazowo, biorąc pod uwagę ogół okoliczności. 

 

Pytanie nr 7 

Czy wykonawca w swojej kalkulacji powinien uwzględnić tylko koszty regulacji wysokościowej, 

istniejących studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do 

zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również 

dodatkowo wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, włazu na 

nowe. Prosimy o podanie które z w/w elementów należy wymienić na nowe jeśli jest to w 

zakresie robót do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

W kalkulacji należy przyjąć jedynie regulację wysokościową dla urządzeń podziemnych. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o dołączenie brakującej części rysunkowej dla branży drogowej (Plan 

zagospodarowania terenu, niweleta, przekroje normalne, przekroje poprzeczne w miejscach 

charakterystycznych). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający udostępnił uzupełnioną dokumentację projektową. 



 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o dołączenie rysunku poglądowego dla ławki jak ma zostać wykonana. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o dołączenie rysunku poglądowego dla stojaków jakie mają zostać wykonane.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 i 10 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 19 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych i rozbiórkowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający udostępnił uzupełnioną dokumentację projektową. 

 

Pytanie nr 12 

W przedmiarze poz. nr 3 należy rozebrać nawierzchnię wraz z podbudową. Prosimy o podanie 

grubości rozbieranych nawierzchni wraz z podbudową. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

 

 
 

 
 

 



 

 
Pytanie nr 13 

Prosimy o weryfikację w przedmiarze poz. nr 15 oraz 16. Podbudowa z kruszywa łamanego jest 

do wykonania na całej powierzchni projektowanej ścieżki, a w przedmiarach uwzględniono 

tylko 3363,00 m2 podbudowy do wykonania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 23 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o dołączenie szczegółowych rysunków oraz opisu wzmocnienia z gabionów przy 

przepustach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Kosze/materace gabionowe należy wykonać jako zgrzewane z drutu grubości 3,2mm 

cynkowanego+PCV, średnica oczek 76x76mm, wysokość(grubość) kosza/materaca 0,225m. 

Materaca należy ułożyć na geowłókninie w wytrzymałości na rozciągania min. 100x100kN. 



 

 
 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o wyjaśnienie z jakiej rury ma być wykonany przepust fi 1000 z betonowej czy 

żelbetowej ponieważ są rozbieżności w dokumentacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Przepust fi 100 należy wykonać z rury żelbetowej. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o wyjaśnienie czy studnia dn 2000 ma być betonowa czy żelbetowa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Studnię DN 2000 należy wykonać jako żelbetową. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 3 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 18 



 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 4 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 5 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację 

przedmiotu zamówienia oraz podanie szacunkowej wartości zamówienia w kwocie brutto. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający poda przed otwarciem ofert kwotę, którą zamierza przeznaczyć na realizację 

zamówienia i nie udostępnia na tym etapie szacunkowej wartości zamówienia. Kwota, jaką 

Zamawiający zabezpieczył w budżecie na realizację zamówienia, jest wskazana w uchwale 

dotyczącej Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biesiekierz. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych 

w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności 

w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie 

przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ 

dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca 

otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 

zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, 

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z 

tym związane. 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 i 22 

Vide: odpowiedź na pytania nr 5 i 6. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o specyfikację techniczną hybrydowych przejść dla 

pieszych i przejazdów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający załącza Parametry oświetlenia hybrydowego jako załącznik nr 1 do niniejszego 

pisma. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie kto zapewnia nadzór archeologiczny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Nadzór archeologiczny obowiązany jest zapewnić Wykonawca. 

 

Pytanie nr 25 

Zgodnie z SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia i Opisem Technicznym pkt. 6.6 wskazano, że do 

warstwy ścieralnej należy stosować mieszankę typu beton asfaltowy AC8S. 

SST D-05.03.05a pkt.5.2.1 wskazuje na zastosowanie do warstwy ścieralnej mieszanki typu 

beton asfaltowy AC11S. To dwa różne materiały do warstwy ścieralnej. Prosimy o jednoznaczne 

określenie rodzaju betonu asfaltowego do warstwy ścieralnej ( AC8S czy AC11S ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 22 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 26 

Zgodnie z SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia i Opisem Technicznym pkt. 6.6 wskazano, że do 

warstwy podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie należy stosować 

mieszankę o kategorii przekruszenia ziaren C90/3 (do 3% ziaren niełamanych). SST D-04.04.00 

Tablica 1 wskazuje na możliwość stosowania do ścieżek rowerowych kruszywa o kategorii 

przekruszenia ziaren C50/10 ( do 10% ziaren niełamanych). To dwa różne materiały do warstwy 

podbudowy. Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju kruszywa łamanego do warstwy 

podbudowy ( C90/3 czy C50/10 ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Do podbudowy należy stosować kruszywo C90/3 (do 3% ziaren niełamanych). 

 

Pytanie nr 27 



 

Zgodnie z SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia i Opisem Technicznym pkt. 6.6 wskazano, że do 

warstwy wzmacniającej podłoże należy stosować mieszankę związaną cementem klasy 1,5/2.  

SST D-04.05.01 Tablica 4 wskazuje na inny typu materiału do wzmocnienia podłoża – 

stabilizację klasy Rm2,5MPa. Jest to słabszy materiał w stosunku do klasy C1,5/2.  

Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki do wzmocnienia podłoża ( C1,5/2 czy 

Rm2,5MPa ). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Do warstwy wzmacniającej należy stosować mieszankę związaną cementem klasy C1,5/2. 

 

Pytanie nr 28 

Zgodnie z Opisem Technicznym pkt.6.6 założono nośność podłoża gruntowego G4 wyrażonego 

wtórnym modułem odkształcenia na E2=min. 25MPa. Na etapie realizacji robót jeżeli warunki 

nośności będą gorsze niż E2=25MPa należy w uzgodnieniu z Nadzorem Autorskim wykonać 

odpowiednie wzmocnienie podłoża. Powyżej sytuacji nie można ocenić na etapie składania 

ofert z uwagi na brak szczegółowych badań gruntu oraz charakter punktowy badań. W związku 

z powyższym czy w przypadku problemów z uzyskaniem nośności E2=min. 25MPa na podłożu 

gruntowym Wykonawcy przysługiwać będzie dodatkowe wynagrodzenie za wprowadzone 

przez Nadzór Autorski zmiany w sposobie wzmocnienia podłoża? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Badania podłoża gruntowego zostały udostępnione wraz z uzupełnioną dokumentacją 

projektową. 

 

Pytanie nr 29 

Zgodnie z SST D-05.03.06 Tablica 2 wskazano na parametry kruszywa przeznaczonego do 

warstwy wiążącej z mieszanki typu GE ( mineralno-emulsyjnej ). Wskazane parametry w 

zakresie kategorii przekruszenia, mrozoodporności, nasiąkliwości, odporności na polerowanie 

PSV czy ścieralności są wyższe niż wymagania wskazane dla kruszywa grubego do warstwy 

ścieralnej wg SST D-05.03.05a. Ponadto wskazano konkretną gęstość objętościową kruszywa 

2,71Mg/m3 co wskazuje na konkretny rodzaj i pochodzenie kruszywa. W przypadku 

Zamówienia Publicznego tego typu praktyki prowadzą do eliminacji innych, dobrych 

materiałów i ograniczają konkurencję w zakresie dostawców lub producentów mieszanki typu 

GE. Nieuzasadnione techniczne wysokie wymagania dla kruszywa do dolnej warstwy wiążącej 

stoją w sprzeczności z wymaganiami dla kruszywa do wyższej warstwy ścieralnej. W związku z 

powyższym czy Wykonawca może użyć do produkcji mieszanki typu GE kruszywa zgodnego z 

Wymaganiami WT-1 2014 jak do warstwy wiążącej z betonu asfaltowego dla ruchu KR1-2? Jest 

to rozwiązanie zbieżne z wymaganiami dla warstwy ścieralnej i technicznie uzasadnione, a 

jednocześnie nie ogranicza dostawców kruszywa w ramach zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 



 

Do produkcji mieszanki GE dopuszcza się użycie kruszywa zgodnego w wymaganiami 

obowiązującego na dzień realizacji robót WT-1 jak dla w-wy wiążącej z betonu asfaltowego dla 

ruchu KR1-KR2. 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o specyfikację techniczną dotyczącą montażu 

znaczników fotoluminescencyjnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Montażu znaczników luminescencyjnych należy dokonać zgodnie z wytycznymi producenta. 

 

Pytanie nr 31 

W związku z brakami w dokumentacji projektowej (brak specyfikacji technicznej dla montażu 

znaczników fotoluminescencyjnych oraz hybrydowych przejść dla pieszych i przejazdów) 

prosimy o wydłużenie terminu składania ofert. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 18 lipca 2025 roku do godz. 8.00. 

 

Pytanie nr 32 

Czy nadzór archeologiczny Wykonawca ma uwzględnić w wycenie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma uwzględnić w wycenie nadzór archeologiczny. 

 

Pytanie nr 33 

Zwracam się z prośbą o udostępnienie pozostałych składowych dokumentacji projektowej 

branży drogowej. Na stronie postępowania udostępniono jedynie opis techniczny bez 

rysunków. 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o szczegóły konstrukcyjne projektowanej ścieżki 

rowerowej. 

 

Pytanie nr 35 

Prosimy uzupełnienie dokumentacji projektowej o profile podłużne i poprzeczne ścieżki 

rowerowej, ponieważ dokumentacja tego nie zawiera a jest niezbedna do wykonania rzetelnej 

wyceny. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 – nr 35 

Zamawiający udostępnił uzupełnioną dokumentacją projektową. 



 

Pytanie nr 36 

Zwracam się z prośbą o korektę pozycji nr 15 -16 dot. podbudowy z kruszywa łamanego. 

Przedstawiona ilość przedmiarze wynosi 3363 m2 podczas gdy pozycja nr 13-14 mówiąca o 

podbudowie C1,5/2 wskazuje ilość 16 342,40 m2. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Vide: odpowiedź na pytanie nr 23 z pytań i odpowiedzi nr 2. 

 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający mógłby podać rodzaj parametrów które należy brać pod uwagę przy 

sporządzaniu wyceny montażu lamp hybrydowych ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający załącza Parametry oświetlenia hybrydowego jako załącznik nr 1 do niniejszego 

pisma. 

 

Pytanie nr 38 

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie budowy przepustu P3. Opis techniczny mówi o 

budowie studni Dn2000 oraz projektowanych osadnikach. Przedmiar robót mówi o dwóch 

osadnikach. Prośba o doprecyzowanie czy osadnik ma być wbudowany w studnię Dn2000, jeśli 

tak to o jakiej pojemności zbiorczej (głębokość osadnika) czy mają to być osobne urządzenia. 

Rysunek przepustu P3 nie wskazuje nic nt. osadników. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Osadniki należy wykonać przed wlotem do studni – zgodnie z PZT. 

 
Pytanie nr 39 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie poniższych kwestii dotyczących zamówienia 

publicznego:  

• Kosze gabionowe: Proszę o podanie wymaganej grubości drutu, wymiarów oczek oraz 

określenie, czy siatka ma być zgrzewana, czy pleciona. Jaki rodzaj zabezpieczenia drutu jest 

wymagany?  

• Oświetlenie hybrydowe (poz. 48 przedmiaru): Proszę o udostępnienie rysunków wraz z 



 

wymaganiami technicznymi dla hybrydowego oświetlenia przejazdów i przejść dla pieszych.  

• Stojaki na rowery i ławki: Uprzejmie proszę o załączenie rysunków technicznych z 

wymaganiami dla stojaków na rowery i ławek.  

• Znaki fotoluminescencyjne: Proszę o określenie rodzaju znaków fotoluminescencyjnych 

oraz przedstawienie wymagań technicznych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający udzielił odpowiedzi i doprecyzował ww. kwestie w pytaniach i odpowiedziach nr 

2 i nr 3 z dnia 11 lipca 2025 roku. 

 

 

Wójt Gminy Biesiekierz 

/-/ 

Tomasz Hołowaty 

 

Załączniki: 

1. Parametry oświetlenia hybrydowego 


